



SUPER ENERGY CORPORATION
PUBLIC COMPANY LIMITED

SUPER ENERGY CORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED

HEAD OFFICE :

223/61, 14th Fl., Country Complex Tower A. Sunpawut Rd., Bangna Tai,

Bangna, Bangkok 10260, Thailand.

Tax ID:0107547000958 Tel : (662) 361-5599 Fax:(662) 361-5036

ที่ บ.จ. 006/2562

27 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง :ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ SUPER) ครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 ได้อนุมัติงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ดังนี้

บริษัทมีกำไรสุทธิจากงบการเงินรวม จำนวน 1,274.197 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 237.433 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 15.71 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 1,511.63 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทมีกำไรสุทธิจากงบการเงินรวม ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,045.433 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 238.886 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.60 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 1,284.319 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

(หน่วย : ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	งบการเงินรวมประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561					
	2561		2560		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% ต่อ รายได้	จำนวน	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า	5,588,948	132%	5,397,244	127%	191,704	3.55%
รายได้จากการให้บริการ	140,454	3%	112,939	3%	27,515	24.36%
รวมรายได้	5,729,402	135%	5,510,183	129%	219,219	3.98%
หัก ต้นทุนขาย	(2,533,117)	-60%	(2,321,977)	-54%	(211,140)	9.09%
หัก ต้นทุนการให้บริการ	(94,537)	-2%	(62,930)	-1%	(31,607)	50.23%
กำไรขั้นต้น	3,101,748	73%	3,125,276	73%	(23,528)	-0.75%
กำไรจาก(ขาดทุน)อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ	12,205	0%	146,039	3%	(133,834)	-91.64%
รายได้อื่น	48,594	1%	73,783	2%	(25,189)	-34.14%
หัก ค่าใช้จ่ายในการขาย	(4,250)	0%	(10,433)	0%	6,183	-59.26%
หัก ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(505,224)	-12%	(410,377)	-10%	(94,847)	23.11%
หัก ต้นทุนทางการเงิน	(1,456,722)	-34%	(1,454,332)	-34%	(2,390)	0.16%
ส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	84,100	2%	64,398	2%	19,702	30.59%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,280,451	30%	1,534,354	36%	(253,903)	-16.55%
หัก ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6,254)	0%	(22,724)	-1%	16,470	-72.48%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	1,274,197	30%	1,511,630	35%	(237,433)	-15.71%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,045,433	25%	1,284,319	30%	(238,886)	-18.60%

บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่
สำคัญ ดังนี้

(1) กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ

กำไรจากการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ – สุทธิ มีจำนวน 12.205 ล้านบาท ลดลงจำนวน 133.834 ล้านบาท หรือ
ลดลงร้อยละ 91.64 เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากเจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศที่ลดลง
จากรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดย ณ. วันที่ 31 ธันวาคม 2561 คงเหลือเจ้าหน้าที่การค้าสกุลเงินต่างประเทศประมาณ
410.36 ล้านบาท

(2) ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 505.224 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 94.847 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.11 เมื่อ
เทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของ

- ค่าบริการที่ปรึกษา เพิ่มขึ้นจำนวน 62.13 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2561 บริษัทได้ขยายการลงทุนไปยัง
ต่างประเทศ จึงทำให้ต้องดำเนินการว่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อตรวจสอบสถานะทางกฎหมาย บัญชีและการเงิน และ
สัญญาต่างๆที่เกี่ยวข้องในการเข้าลงทุน
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เพิ่มขึ้นจำนวน 43.32 ล้านบาท จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนจากขยะ
อุตสาหกรรม ซึ่งได้จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2561 ที่ผ่านมา
- ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน เพิ่มขึ้นจำนวน 10.16 ล้านบาท ซึ่งเป็นตัวเลขทางบัญชี ไม่ใช่ค่าใช้จ่ายที่เป็นตัวเงินที่
ต้องชำระ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายจอมทรัพย์ โลจายะ)

ประธานกรรมการ